
La presente deliberazione viene affissa il_~ ________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. k 5 g 
Oggetto: Struttura poste alle dirette dipendenze del Presidente, della Giunta o 

degli Assessori (art. 90 T.U.E.L. 267/2000) - provvedimenti. 

L'anno duemiladieci il giorno del mese di settembre, presso la Rocca dei 
Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr. Nunzio PACIFICO -Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. ClaU~TTI 

L'Assessore proponente Avv. Giovanni A.M. BOZZI i: 'i~ \........ t 

I 
LA GIUNTA 

Premesso: 

che con deliberazione di G.P. n. 294 del 02.07.2008, come rettificata dalla deliberazione n. 
312 dell'11.07.2008, si provvedeva a costituire, ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la 
struttura operativa posta alle dirette dipendenze del Presidente, della Giunta o degli Assessori; 

che con il medesimo provvedimento si stabiliva che la predetta struttura era costituita da 1 
collaboratore di cat. D3 e Il collaboratori di cat. C, da assumere previa individuazione degli stessi 
mediante decreto presidenziale; 

che con deliberazione di Giunta Provinciale n. 119 del 09.04.2010, così come integrata dalla 
delibera n. 389 del 09.07.2010, si definiva la programmazione triennale del fabbisogno di personale 
per gli anni 2010/2012 e il piano annuale delle assunzioni 2010; 

che al punto 7 del dispositivo del citato atto deliberativo è prevista la possibilità di modificare 
e/o integrare in qualsiasi momento la programmazione triennale del fabbisogno di personale per 
esigenze organizzative/legislati ve/ economiche; 



che con decorrenza 17.02.2009, un dipendente di cat. C, assunto nell'ufficio di supporto agli 
organi di direzione politica, con incarico specifico di natura giornalistica di portavoce della Giunta 
Provinciale, ha rassegnato le proprie dimissioni dal servizio; 

che per garantire un efficiente funzionamento delle attività di comunicazione degli organi di 
direzione politica di questa Provincia, è emersa l'esigenza di procedere alla reintegrazione di tale 
unità, a tempo determinato, di cat. C nella citata struttura operativa; 

che con decreto n. 52, prot. n. 9163 del 01.09.2010, per le motivazioni ivi esposte, il Presidente 
dell'Ente individuava il sig. Pellegrino Giornale quale collaboratore da destinare all'ufficio di 
supporto agli organi di direzione politica, con incarico specifico, di natura giornalistica, di portavoce 
della Giunta Provinciale, demandando al dirigente del settore AA.LL. e Organizzazione del Personale 
la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, previa verifica, d'intesa con il dirigente del 
settore gestione economica finanziaria, della compatibilità dell 'incarico con la vigente normativa in 
materia di spesa relativa al personale; 

che a tali fini è necessario procedere preventivamente all'integrazione del piano delle 
assunzioni relativo all'anno 2010, con la previsione di tale unità di personale; 

Rilevato: 
• che, in relazione alle attuali disponibilità finanziarie dell'Ente, è possibile procedere 

all'assunzione della citata unità di cat. C, fino a tutto il 31.12.2010, in quanto per la copertura 
della relativa spesa sarà utilizzata una quota parte dello stanziamento previsto per l'attuazione del 
piano annuale delle assunzioni, in corso di esecuzione, nei limiti delle economie accertate, 
demandando alla previa approvazione del piano annuale delle assunzioni per l'anno 2011 ogni 
ulteriore valutazione in ordine all'attribuzione dell'incarico, previa verifica dell'invarianza e della 
riduzione della spesa in applicazione delle vigenti previsioni di legge di cui alla legge finanziaria 
per l'anno in corso e dal D.L. 112/08, convertito in legge 133/08 e successive integrazioni, 
nonché dal D.L.78/2010, convertito in legge 122/2010 ; 

• che, pertanto, l'integrazione al piano delle assunzioni per l'anno 2010 non determina un aumento 
della spesa del piano medesimo; 

• che la spesa complessiva di personale iscritta nel Bilancio di previsione del corrente anno, in esito 
all'adozione del presente atto, non è superiore alla spesa consuntiva provvisoria 2009, secondo 
quanto prescritto dalla Legge Finanziaria 2007 (Legge n. 296/2006) all'art. 1, comma 557 e 
successive integrazioni; 

Atteso che la Provincia di BN: 
~ non versa in situazione di dissesto; 
~ ha rispettato il Patto di stabilità interno per l'anno 2009, per cui risulta pienamente 

soddisfatta la previsione di cui all'art. 76, 7° comma, del D.L. n .. 112/98 convertito in 
legge n. 133/2008, giusta deliberazione di G.P. n. 110 del 26.03.2010; 

~ che il patto di stabilità risulta rispettato anche per il triennio 2006/2008; 
~ che nel bilancio dell'Ente è stata allocata la spesa per il personale, elaborata tenendo conto 

di tutti gli oneri diretti e riflessi, nonché gli oneri derivanti dal CCNL e dalla 
contrattazione decentrata integrativa; 

~ che l'incidenza della spesa previsionale complessiva del personale 2010 è pari al 26,58% 
della spesa corrente prevista per l'anno 2010, risultando, quindi, pienamente soddisfatta la 
previsione dell'art. 76, 7° comma, del D.L. n. 112/98 convertito in legge n. 133/2008; 

Dato atto che, in data 06.09.2010, è stata data informazione alle OO.SS., ai sensi dell'art. 7 del 
CCNL dell'O 1.04. 1999; 

\ 
-\. 



Ritenuto doversi provvedere ad integrare il piano annuale occupazionale per l'anno 2010, con 
la previsione dell' assunzione di una unità a tempo determinato di cat. C - istruttore - da assegnare alla 
struttura operativa posta alle dirette dipendenze del Presidente, della Giunta o degli Assessori, in 
sostituzione del dipendente dimissionario, con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro e fino a tutto il 31.12.2010; 

Visto il parere favorevole circa la regolarità tecnica della propo a; 
Lì Il Dirigente Settore L. e Organizzazione Personale 

(A Catalano) 

Visto il parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta; 
Lì Il Dirigente Settore Gestione Econu~"I ........ ,..a 

Ritenuto doversi provvedere in conformità a quanto sopra; 
Per le ragioni e considerazioni in premessa specificate; 
A voti unanimi resi come per legge; 

(Dott.ssa Filomena ....,,9~L,~ 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore Avv. Giovanni A.M. BOZZI; 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

1) DI APPROVARE, ad integrazione del piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 
2010/2012 e il piano annuale delle assunzioni 2010, di cui alla deliberazione di G.P. n. 119 del 
09.04.2010 e successiva, l'assunzione, a tempo determinato, di una unità di cat. C - istruttore - da 
assegnare alla struttura operativa posta alle dirette dipendenze del Presidente, della Giunta o degli 
Assessori, in sostituzione del dipendente dimissionario, come da decreto presidenziale n. 52, prot. 
9163 dell'1.09.2010, precisando che il rapporto di lavoro decorrerà dalla data della stipula del 
contratto individuale di lavoro e fino a tutto il 31.12.2010; 

2) DI DARE ATTO che tale assunzione, in relazione alle attuali disponibilità finanziarie dell 'Ente, 
è limitata alla data del 31.12.2010, con l'utilizzo della quota parte dello stanziamento previsto per 
l'attuazione del piano annuale delle assunzioni 2010, in corso di esecuzione, nei limiti delle 
economie accertate; 

3) DI DARE ATTO, altresì, che la stessa è attuata nel rispetto dell'art. 1, comma 557, della legge n. 
296/2006 (Legge Finanziaria 2007) e successive integrazioni, nonché di quanto stabilito dal 
Decreto Legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito in legge 6 agosto 2008, n. 133 nelle parti 
inerenti la programmazione dei fabbisogni di personale e dei principi di contenimento delle 
spese; 

4) DI PRECISARE che il predetto dipendente, ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 267/2000, stipulerà 
contratto di lavoro a tempo determinato, con attribuzione del trattamento economico previsto dal 
vigente CCNL per il personale Regioni e Autonomie Locali per la cat. Cl. 

5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al dirigente del settore AA.LL. e 
Organizzazione del Personale per i successivi adempimenti di competenza, nonché alle OO.SS. 
provinciali ed alla RSU aziendale. 

6) DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell'art. 19, 
comma 8, della L. 448/2001 e art. 82 regolamento di contabilità 

7) DI RENDERE il presente provvedimento i.e. ai sensi dell'art. 134, 4/\ comma, del D.Lgs. 
267/2000. 



Verbale letto, confe
foi 

ato" e" s,ottOSCritto 

IL SEGRETA I GENERALE 
,\ 

(Dr. Claudio/TT-~ . LETTI) 
/ 

IL P 
(Prof. Ing. A 

NTE 
YMITILE) 

;;~==ç:~Gf====--===== ~~;;~;~~;~~~:~;======================= 
Si certifica che la presente delib razi01!e è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 12 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BENEVENTO 
~------7----------

____ ~~ ___ ~_~ __________________ ~~:~~~ ___ ~~:~E 
~~:~t~:-~:::~~~~~:~a-~~:-:::-~:ri~:~~t~~_~_D-_-_-_-_-_-_--;/-_----L-____ e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.v 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dI'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì -------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr. Claudio UCCELLETTI) 

============================================================================ 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno ______________ _ 

.~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------ ------------

Benevento lì, ----------------

Copia per 

Nucleo di Valutazione 

yConferenza dei Capigruppo 

il 

il 

il 

il 

Il SEGRETARIO GENERALE 
(Dr. Claudio UCCELLETTI) 

prot. n. 

prot. n. 

prot. n. 

prot. n. 

prot. n. 

prot. n. 



___ \(Y~~ 
,_ .. ~.~~ 

'ROVINCIA di 
~ (~ 

BENEVENTO V\ 
Settore Relazioni Istituzionali-Presidenza-AA. CC. 

Servizio Affari Generali 

Prato n. <:9.8.±k ..... Benevento,lì ........ il .z. 

UFFICIO GIUNTA/CONSIGLIO 

{ __ ~ Al Segretario Generale 

l "" .. ~~~. ~:,,; i-·'~·.",.~t.·t/~".: .:1;" \ Al Direttore Generale 

Al Dirigente del Settore 
/7 AA.LL.Org.Personale 

Al Dirigente del Settore Gestione 
Economica 

Sede 

OGGETTO: Trasmissione decreto n. 52 Prot. 9163 del 01.09.2010. 

Si trasmette, in copia conforme, il decreto presidenziale di cui in oggetto. 
Distinti saluti. 

~DIRIGENTE 

-~I~~-



[l presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio il - r -, ;~-r:nn e 
iVi rimarrà per 15 gg, consecutivi. 

Benevento.,lì . . .. J .~ .:: T. .:'!liQ 

IL SEGRETARI 
- Dr. Claudio UG~Lf.a..J""" 

/ 
/ 

I 

Si attesta che il presente Decreto è rimasto affisso all' Albo Pretorio dal ____ -

al -----
~enevento, lì. ____________ _ 
!""l 
:tI 
l 

IL MESSO NOTIFICA TORE 
DE CRISTOFORONIVOLO 

" 
" y. 

. yt l 

IL SEGRETARIO GENERALE 
- Dr. Claudio UCCELLETfI -



U0 1 
l 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

~. 5--6 '"lQ..-\ \ f) C,- O j t..Q. ,,-0 ~ 

N _G.....;' 2)r;;w.-_ I\.l~~rv\" .0'(> "À)~ J.:, L:. ~:.Q u: (j'v~ 

Il Presidente 

~ Provincia di Benevento 
--~ AOO: Prot. Generai. 

RegistroProtocollo Uscita 

Nr.Prot0009163 Data O 1109/201 O 

Oggetto OECRETO N.52 PELLEGRINO 
GIORNALE QUALE 

Oest.n.d. 

IL PRESIDENTE 

Vista la Jelìberazione della Giunta provinciale n. 294 del 2/7/08, come rettificata dalla 
deliberazione n~ 312 aell' 11/7/08, con la quale venne costituita una struttura operativa posta alle 
dirette dipendenze del Presidente della Provincia, della Giunta o degli Assessori, costituita da un 
collaboratore di categoria D3 e Il collaboratori di categoria C, e venne, altresì, stabilito di 
procedere alla assunzione dei suddetti collaboratori previa individuazione degli stessi mediante 
decreto presidenziale; 

visti i successivi decreti presidenziali con i quali sono stati individuati i dodici collaboratori 
facenti parte della suddetta struttura; 

visto che in data 17/2/09 il sig. Trusio Luigi, facente parte della struttura in questione con incarico 
di natura giornalistica di portavoce della Giunta ed appartenente alla categoria C, giusta d<7,Creto 
presidenziale n. 33 del 14/7/08 come integrato con decreto n. 51 dell' 1/9/08, ha rassegnato .h~ sue;~·· 
dimissioni; 

ravvisata la opportunità di reintegrare la struttura in questione, nei limiti di cui alla richiamata· 
deliberazione della Giunta, onde garantire un efficace funzionamento delle attività di 
comunicazione degli organi di direzione politica di questa Provincia; 

visto l'articolo 90 del T.D. 267/2000; 
visto l'articolo 14 del regolamento sull' ordinamento degli uffici e dei servizi di questa Provincia; 
visto il curriculum di Pellegrino Giornale, e ritenuto che le esperienze acquisite da quest'ultimo 

siano confacenti alle esigenze dell 'Ente; 

DECRETA 

Il sig. Pellegrino Giornale, nato a Benevento il 17 maggio 1981, è individuato quale collaboratore 
Ja destinare all 'utncio di supporto agli organi di direzione politica, con incarico specifico, di natura 
giornalistica, di portavoce della Giunta provinciale. 

i \1 lavoratore individuato, inquadrato nella categoria C, sarà corrisposto il trattamento economico 
previsto dal vigente CCNL dei dipendenti degli Enti locali. 

Al Dirigente del settore risorse umane è demandata la sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro, con decorrenza dal 7 settembre 2010 e per un periodo comunque non eccedente il mandato 
Jel Presidente, previa verifica, d'intesa con il dirigente del settore gestione economic~ della 
compatibilità dell' incarico con la vigente nonnativa in materia di spesa relativa al personale. 

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, per i provvedimenti consequenziali di rispettiva 
competenza, al Segretario generale, al Direttore generale, al Dirigente del settore risorse umane e al 
Dirigente del settore gestione economica. 




